**Ser. xlii**

diligēter custodiūt s; poti<sup>9</sup>  
 decorticāt ⁊ extingūt. **Jo**  
**he. i. ficū** meū decorticauit  
 ⁊ c. **decorticatio** ista est re  
 motio exteriori honeste cō  
 uersatōnis. quā decortica  
 tionē multi religiosi faciūt  
 qui ī eis spm̄ scm̄ extingūt  
**⁊ tra** illud. i. thess. v. spm̄ no  
 lite extingue. **Et** etiā illis  
 qui cū lignū habeāt: negli  
 gūt tñ fruct<sup>9</sup> ex eo colligē.  
 et raro p̄dictis fructib<sup>9</sup> ve  
 scuntur.

**¶** Tē alius sermo de ea  
 dem ep̄la. xliij.

**¶** **Ma. v.** Qui christi  
 sunt carnē suā cru  
 cifixerūt cū vitis ⁊  
 cōcupiscētis. **Dupliciter**  
 dicit aliq̄s esse christi. v<sup>o</sup> de  
 iure vel de mādatoꝝ ipius  
 impletioe. **P̄**mo mō omēs  
 homīes sunt christi. **In** p̄  
 xtiis. dñi ē terra ⁊ plenu  
 do ei<sup>9</sup> ⁊ c. **Et** alibi p̄. ij. po  
 stula a me ⁊ da. ti. gē. h. ⁊ c.  
**Tripl**ici iure sunt oēs ho  
 mīes christi. creatioe. con  
 seruatōe. emptioe. **Creati**  
 one qz creatura necessaria

est creati: cū eam faciat nō  
 ex materia aliena sed ex ni-  
 hilo. ipse enī dator est & ma-  
 terie & forme. Itē nō p̄cio  
 cōductus facit: sed gratis  
 et p̄pter semetipsum. iuxta  
 illud Bern. propter temet  
 ip̄m deus fecisti om̄ia. et q̄  
 sibi vult esse nō tibi: nihil ī  
 c̄ipit esse inter om̄ia. Qua  
 drupl̄ci ratōne potest ali-  
 quis habere dominū in re  
 aliqua. vel q̄ illā facit vel  
 ratōne materia q̄ sua est v̄l  
 quia facientē conducit vel  
 quia p̄pter eum fit. sed nul-  
 la harum rationū facit ad  
 hoc q̄ creatura alteri⁹ sit  
 q̄ creatoris. si vero postq̄  
 creata est det eam deus ali-  
 cui. nō dabit eā nisi creatu-  
 re sue: vnde adhuc sua erit:  
 nō potest etiā creatura p̄-  
 prie loquēdo a deo em̄re  
 aliquid cū nō habeat vnde  
 soluat nisi de rebus dei. p̄-  
 mo paralip. in fine. tuas sūt  
 v̄se om̄ia et q̄ de manu tua  
 accepim⁹ dedim⁹ tibi. Ju-  
 re etiā cōseruatōis est crea-  
 tura ip̄i⁹ creati. desinet

enim esse nisi creator eam  
 in esse cōseruaret. Bre. esse  
 om̄ que de nihilo sunt ī ni-  
 hilo tenderēt: nisi ea om̄i-  
 um actor manu regiminis  
 retineret. vnde cū non mi-  
 nor sit virt⁹ q̄ q̄ parts tue-  
 ri. creatura iure erit illius  
 a quo solo potest cōseruari.  
 Jure etiā emptiōis sūt om̄-  
 nes hoīes christi. Aug. tan-  
 ti enim einit eos vt merito  
 solus possideat. i. corint. vi.  
 empti estis p̄cio magnoz. c.  
 Plus tenet hō deo pro be-  
 neficio sue emptiōis q̄ cre-  
 atiōis. Bern. qui me dicen-  
 do fecit semel in reficiēdo.  
 et dicit multaz gessit mira  
 et pertulit vura. sed & indi-  
 gna in primo ope me mihi  
 dedit. in secundo vbi se de-  
 dit: me mihi reddidit. var⁹  
 ergo et reddīt⁹ me pro me  
 debeo. et bis me debeo. qd  
 deo tribuam pro se. nā eti-  
 am si me milles repeude-  
 re possem: qd ego suz ad eū  
 cōstat cū bonū esset damna-  
 tis nō natos fuisse qd meli-  
 us esset hōi q̄ non crearet